咸丰县人民法院

2023年1-6月办案情况公示
根据法院业务系统提取的案件信息，审判管理办公室对2023年1月1日至2023年6月30日全院审判执行工作基本情况进行了汇总分析（数据来源于数字法院业务应用系统、执行案件管理系统、执行指挥管理平台），具体如下。

一、收结案情况

（一）总览 
2023年1-6月，我院共计受理各类案件3506件1（含旧存28件），同比上升28.10%；结案3191件，同比上升34.87%；结案率为91.02%，同比上升4.57%。受理各类诉讼案件2371件（含旧存21件,其中破产案件3件）。其中受理刑事案件123件（含旧存4件），结案101件，结案率为82.11%，排名全州基层院第八位；受理民商事案件2210件（含旧存17件），结案2082件，结案率为94.21%，排名全州基层院第二位（剔除破产、保全案件后排名）；受理行政案件38件，结案34件，结案率为89.47%，排名全州基层院第三位；受理执行案件1135件（含旧存7件），结案974件，结案率为85.81%，排名全州基层院第五位。 
1不含诉前调、执恢、执保案件，含破产、保全案件。后续未特别注明的均按此口径统计。

恩施州中级人民法院及所辖法院收结存统计情况
统计区间：2023年01月01日至2023年06月30日(数据来源于州中院)
	序号
	法院
	旧存
	新收
	未结
	已结
	合计
	结案率
	人均收案
	人均结案
	法官人数

	1
	咸丰
	29
	3478
	312
	3195
	3507
	91.10%
	120.93 
	110.17 
	29

	2
	宣恩
	29
	2517
	231
	2315
	2546
	90.93%
	97.92 
	89.04 
	26

	3
	来凤
	20
	2910
	267
	2663
	2930
	90.89%
	108.52 
	98.63 
	27

	4
	鹤峰
	30
	1846
	173
	1703
	1876
	90.78%
	72.15 
	65.50 
	26

	5
	巴东
	49
	4548
	473
	4124
	4597
	89.71%
	120.97 
	108.53 
	38

	6
	建始
	116
	4009
	459
	3666
	4125
	88.87%
	108.55 
	96.47 
	38

	7
	中院
	185
	3512
	542
	3155
	3697
	85.34%
	84.02 
	71.70 
	44

	8
	利川
	329
	9232
	1473
	8088
	9561
	84.59%
	199.19 
	168.50 
	48

	9
	恩施
	1012
	12784
	3072
	10724
	13796
	77.73%
	250.84 
	194.98 
	55

	合计
	1799
	44835
	7164
	39470
	46634
	84.64%
	140.89
	119.24 
	331


	年度
	旧存
	新收
	未结
	已结
	总计
	结案率
	人均结案数

	2022年1-6月
	174
	2563
	371
	2366
	2737
	86.45%
	87.63

	2023年1-6月
	28
	3478
	315
	3191
	3506
	91.02%
	110.17


咸丰县人民法院2023年1-6月收结存案件同比   

从收案数来看，1-6月，我院共受理各类案件3506件，比去年同期的2737件增加769件，同比上升28.10%，收案数总量在全州基层法院排名第五。

从结案数来看，1-6月，我院结案3191件，比去年同期的2366件增加825件，同比上升34.87%，结案数总量在全州基层法院排名第五。

从结案率来看，1-6月，我院为91.02%，比去年的86.45%上升了4.57个百分点，结案率在全州基层法院排名第一。 
从人均结案数来看，1-6月，我院人均结案数为110.17件，比去年同期的87.63件增加22.54 件，人均结案数在全州基层法院排名第三。 
（二）案件类型分析
	年度
	民商事案件
	刑事案件
	行政案件
	执行案件

	
	收案
	结案
	结案率

（%）
	收案
	结案
	结案率

（%）
	收案
	结案
	结案率

（%）
	收案
	结案
	结案率

（%）

	2022年1-6月
	1698
	1559
	91.81
	106
	90
	84.91
	27
	19
	70.37
	906
	698
	77.04

	2023年1-6月
	2210
	2082
	94.21
	123
	101
	82.11
	38
	34
	89.47
	1135
	974
	85.81


从收案数来看，民商事案件增加512件，同比上升30.15%；刑事案件增加17件，同比上升16.04%；行政案件增加11件，同比上升40.74%；执行案件增加229件，同比上升25.28%。

从结案数来看，民商事案件增加523件，同比上升33.55%；刑事案件增加11件，同比上升12.22%；行政案件增加15件，同比上升78.95%；执行案件增加276件，同比上升39.54%。
从结案率来看，民商事案件上升2.4%，刑事案件下降2.8%，行政案件上升19.1%，执行案件上升8.77%。
（三）各团队及办案人员收结案情况
1、1-6月各团队收结案情况
	咸丰县人民法院收结案统计                                                                                                                                                             

	统计区间：2023年01月01日至2023年06月30日 

	序号
	庭室
	旧存
	新收
	已结
	未结
	合计
	结案率
	法定审限内结案率
	结收比

	1
	合计
	21
	2350
	2217
	154
	2371
	93.50%
	100.00%
	94.34%

	2
	坪坝营人民法庭
	0
	167
	166
	1
	167
	99.40%
	100.00%
	99.40%

	3
	唐崖人民法庭
	2
	107
	107
	2
	109
	98.17%
	100.00%
	100.00%

	4
	清坪人民法庭
	0
	205
	198
	7
	205
	96.59%
	100.00%
	96.59%

	5
	立案庭（诉讼服务中心）
	1
	197
	191
	7
	198
	96.46%
	100.00%
	96.95%

	6
	活龙坪人民法庭
	0
	120
	115
	5
	120
	95.83%
	100.00%
	95.83%

	7
	高乐山人民法庭
	5
	1002
	948
	59
	1007
	94.14%
	100.00%
	94.61%

	8
	民事审判庭
	2
	336
	300
	38
	338
	88.76%
	100.00%
	89.29%

	9
	行政审判庭
	0
	40
	35
	5
	40
	87.50%
	100.00%
	87.50%

	10
	院领导
	7
	63
	61
	9
	70
	87.14%
	100.00%
	96.83%

	11
	刑事审判庭
	4
	113
	96
	21
	117
	82.05%
	100.00%
	84.96%


2、1-6月各承办人收结案情况
	咸丰县人民法院收结案统计

	统计区间：2023年01月01日至2023年06月30日 

	案件范围：管辖案件 刑事案件 民事案件 行政案件 国家赔偿与司法救助案件 区际司法协助案件 国际司法协助案件 司法制裁案件 非诉保全审查案件 

	序号
	人员
	旧存
	新收      
	已结
	未结
	合计
	结案率
	法定审限内结案率
	结收比

	1
	合计
	21
	2350
	2217
	154
	2371
	93.50%
	100.00%
	94.34%

	2
	刘燕君
	1
	21
	22
	0
	22
	100.00%
	100.00%
	104.76%

	3
	谈华斌
	0
	85
	85
	0
	85
	100.00%
	100.00%
	100.00%

	4
	刘洋
	0
	167
	166
	1
	167
	99.40%
	100.00%
	99.40%

	5
	张波
	0
	60
	59
	1
	60
	98.33%
	100.00%
	98.33%

	6
	陈堃
	2
	46
	47
	1
	48
	97.92%
	100.00%
	102.17%

	7
	方艳
	1
	99
	97
	3
	100
	97.00%
	100.00%
	97.98%

	8
	刘文斌
	1
	211
	206
	6
	212
	97.17%
	100.00%
	97.63%

	9
	严涛
	0
	98
	94
	4
	98
	95.92%
	100.00%
	95.92%

	10
	周海波
	0
	122
	117
	5
	122
	95.90%
	100.00%
	95.90%

	11
	王君娥
	0
	122
	115
	7
	122
	94.26%
	100.00%
	94.26%

	12
	李美照
	1
	206
	195
	12
	207
	94.20%
	100.00%
	94.66%

	13
	刘光辉
	1
	29
	28
	2
	30
	93.33%
	100.00%
	96.55%

	14
	冉隆胜
	0
	206
	193
	13
	206
	93.69%
	100.00%
	93.69%

	15
	朱登武
	2
	206
	194
	14
	208
	93.27%
	100.00%
	94.17%

	16
	孙思
	0
	40
	37
	3
	40
	92.50%
	100.00%
	92.50%

	17
	田甜
	2
	128
	120
	10
	130
	92.31%
	100.00%
	93.75%

	18
	赵德祥
	1
	85
	77
	9
	86
	89.53%
	100.00%
	90.59%

	19
	陈桥森
	0
	84
	75
	9
	84
	89.29%
	100.00%
	89.29%

	20
	邓江陵
	0
	86
	76
	10
	86
	88.37%
	100.00%
	88.37%

	21
	沙正友
	1
	40
	36
	5
	41
	87.80%
	100.00%
	90.00%

	22
	朱华忠
	1
	7
	7
	1
	8
	87.50%
	100.00%
	100.00%

	23
	熊建华
	0
	83
	72
	11
	83
	86.75%
	100.00%
	86.75%

	24
	张建兵
	2
	57
	49
	10
	59
	83.05%
	100.00%
	85.96%

	25
	谭锋
	2
	56
	47
	11
	58
	81.03%
	100.00%
	83.93%

	26
	瞿红光
	3
	5
	3
	5
	8
	37.50%
	100.00%
	60%

	27
	胡磊
	0
	1
	0
	1
	1
	0.00%
	--%
	0.00%


3、1-6月各执行人员收结案情况
	咸丰县人民法院收结案统计

	统计区间：2023年01月01日至2023年06月30日  

	案件范围：执行案件 

	序号
	人员
	旧存
	新收
	合计
	未结
	已结
	结案率

	1
	陈勇
	2
	45
	47
	0
	47
	100.00%

	2
	方艳
	
	1
	1
	0
	1
	100.00%

	4
	熊国华
	
	21
	21
	0
	21
	100.00%

	5
	陈趎
	2
	135
	137
	12
	125
	91.24%

	7
	杨万晨
	
	110
	110
	10
	100
	90.91%

	8
	袁远宽
	
	122
	122
	13
	109
	89.34%

	3
	李佳兵
	
	18
	18
	2
	16
	88.89%

	6
	刘阳
	
	36
	36
	4
	32
	88.89%

	9
	谈华斌
	1
	103
	104
	13
	91
	87.50%

	11
	杨明高
	1
	188
	189
	29
	160
	84.66%

	10
	吴洋
	1
	85
	86
	15
	71
	82.56%

	13
	陈堃
	
	5
	5
	1
	4
	80.00%

	12
	易巧
	
	112
	112
	24
	88
	78.57%

	15
	杨仪宁
	
	91
	91
	22
	69
	75.82%

	16
	刘军
	
	56
	56
	16
	40
	71.43%

	14
	熊威
	
	
	0
	0
	
	

	17
	其他
	
	
	
	
	
	

	18
	合计
	7
	1128
	1135
	161
	974
	85.81%


二、优化营商环境指标情况

1、全州法院营商环境指标

	统计区间：2023年01月01日至2023年06月30日 

	序号
	法院
	营商环境在线评估率(已结案件)
	一审民商事案件平均审理周期指数
	电子送达率（1.1-6.5）
	一审服判息诉率（刑事）
	一审服判息诉率（民事）
	行政争议实质性化解指数

	
	
	系统标记"涉企案件"
	在线评估案件
	涉企案件在线评估率
	
	
	
	
	

	1
	中院
	1296
	1296
	100.00%
	76.55%
	84.10%
	58.82%
	69.64%
	65.38%

	2
	恩施
	3219
	3219
	100.00%
	3.03%
	74.01%
	82.40%
	85.14%
	93.75%

	3
	咸丰
	626
	626
	100.00%
	-52.19%
	83.49%
	90.00%
	90.98%
	100.00%

	4
	鹤峰
	331
	331
	100.00%
	-51.48%
	95.54%
	89.66%
	93.01%
	75.00%

	5
	利川
	2331
	2331
	100.00%
	-37.47%
	78.95%
	90.08%
	94.05%
	67.35%

	6
	建始
	755
	755
	100.00%
	-56.23%
	88.85%
	91.98%
	91.25%
	46.43%

	7
	巴东
	601
	601
	100.00%
	-53.73%
	81.85%
	91.11%
	91.65%
	92.11%

	8
	宣恩
	547
	547
	100.00%
	-40.54%
	89.33%
	84.21%
	88.39%
	85.71%

	9
	来凤
	779
	779
	100.00%
	-59.97%
	81.62%
	88.62%
	92.36%
	34.48%

	合计
	10485
	10485
	100.00%
	-33.18%
	80.94%
	87.37%
	90.25%
	65.23%


1-6月，我院涉企案件在线评估率为100%，电子送达率为83.49%，全州基层法院排名第四；一审服判息诉率（刑事）为90%，全州基层法院排名第四；一审服判息诉率（民事）为90.98%，全州基层法院排名第六；行政争议实质性化解指数为100%，全州基层法院排名第一。
2、全州法院涉企速裁案件调撤率(2023-01-01至2023-06-30)
	序号
	法院
	涉企速裁案件总数
	涉企速裁案件调撤案件数
	涉企速裁案件调撤率

	
	
	民事
	刑事
	行政
	小计
	民事
	刑事
	行政
	小计
	

	1
	恩施州利川市人民法院
	439
	　
	　
	439
	379
	　
	　
	379
	86.33%

	2
	恩施州建始县人民法院
	632
	　
	2
	634
	539
	　
	2
	541
	85.33%

	3
	恩施州来凤县人民法院
	598
	2
	1
	601
	497
	1
	1
	499
	83.03%

	4
	恩施州鹤峰县人民法院
	220
	1
	　
	221
	182
	　
	　
	182
	82.35%

	5
	恩施州宣恩县人民法院
	334
	　
	　
	334
	274
	　
	　
	274
	82.04%

	6
	恩施州咸丰县人民法院
	431
	2
	　
	433
	325
	　
	　
	325
	75.06%

	7
	恩施州巴东县人民法院
	564
	1
	　
	565
	401
	　
	　
	401
	70.97%

	8
	恩施州恩施市人民法院
	462
	1
	5
	468
	322
	　
	2
	324
	69.23%

	9
	恩施中院
	359
	　
	2
	361
	116
	　
	　
	116
	32.13%

	总计
	4039
	7
	10
	4056
	3035
	1
	5
	3041
	74.98%


1-6月，我院涉企速裁案件总数为433件，全州基层法院排名第六；涉企速裁案件调撤案件数为325件，调撤率为75.06%，全州基层法院排名第六。
	3、上诉案件移送时长(2023-01-01至2023-06-30)

	序号
	法院名称
	基层院上诉中院时长
	基层院上诉中院案件数
	中层院上诉高院时长
	中层院上诉高院案件数
	上诉案件平均移送时长

	1
	宣恩县人民法院
	7639
	183
	　
	　
	41.74

	2
	鹤峰县人民法院
	4207
	90
	　
	　
	46.74

	3
	来凤县人民法院
	8529
	181
	　
	　
	47.12

	4
	咸丰县人民法院
	9392
	189
	　
	　
	49.69

	5
	建始县人民法院
	10634
	202
	　
	　
	52.64

	6
	利川市人民法院
	20981
	377
	　
	　
	55.65

	7
	恩施市人民法院
	56877
	992
	　
	　
	57.34

	8
	巴东县人民法院
	12197
	209
	　
	　
	58.36

	9
	湖北省恩施土家族苗族自治州中级人民法院
	　
	　
	4988
	47
	106.13

	合计
	130456
	2439
	4988
	47
	54.48

	1-6月，本院上诉案件平均移送时长为49.69天，全州基层法院排名第四。

4、一审简易程序适用率(2023-01-01至2023-06-30)

	序号
	法院名称
	一审简易、仲裁、小额诉讼结案数
	基层院一审结案数
	一审简易程序适用率

	1
	咸丰县人民法院
	1906
	2022
	94.26%

	2
	鹤峰县人民法院
	913
	970
	94.12%

	3
	宣恩县人民法院
	1289
	1372
	93.95%

	4
	建始县人民法院
	2023
	2155
	93.87%

	5
	来凤县人民法院
	1741
	1856
	93.80%

	6
	巴东县人民法院
	2126
	2302
	92.35%

	7
	利川市人民法院
	5277
	5743
	91.89%

	8
	恩施市人民法院
	5723
	6282
	91.10%

	合计
	20998
	22702
	92.49%


2023年1-6月，我院适用一审简易程序审理案件1906件，一审简易、小额、速裁适用率94.26%，全州基层排名第一。
       2023年7月18日
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